Considerando que a Diretoria de Gestão de Pessoas realizou ajustes no quantitativo de vagas, visando a redução do valor, autorizo
a inexigibilidade de licitação, instruída com fundamento na Lei Federal de nº 14.133/21, em favor do INSTITUTO BRASILEIRO DE VALORIZAÇÃO E
CAPACITAÇÃO - IBVC LTD (CNPJ nº 48.205.748/0001-57), no valor de R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais), visando a inscrição de servidora
da mencionada Diretoria no Encontro Nacional de Gestão Estratégica de Pessoas, conforme descrito no Documento de Formalização da Demanda - DFD (doc.
1013656), com fundamento no art. 74, inciso III, "f" ,da lei nº 14.133/2021.